

Samarbetsavtal om ordnande av integrationsfrämjande tjänster

Livskraftssektionen 02.10.2024 § 42

732/00.04.01/2024

Beredare	förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen kommunjurist Hannu Sorvari fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Kommundirektör Virpi Sailas Livskraftssektionen beslutar föreslå kommunstyrelsen att den godkänner det bifogade samarbetsavtalet om ordnande av integrationsfrämjande tjänster.
Behandling	Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen presenterade ärendet vid sammanträdet.
Beslut	Livskraftssektionen beslutade enhälligt enligt beslutsförslaget.
Redogörelse	<p>Reformen av integrationslagen (681/2023), som träder i kraft i början av år 2025, ökar kommunens ansvar att främja integration. Målet för reformen är att stärka integrationen av invandrare utanför arbetskraften och stärka deras delaktighet i samhället. De integrationsfrämjande tjänsterna ordnas som tjänster inom kommunen, välfärdsområdet eller FPA samt som verksamhet inom organisationer, föreningar eller sammanslutningar.</p> <p>För alla invandrare erbjuds handlednings- och rådgivningstjänster med låg tröskel och grundläggande information om hur det finländska samhället fungerar. I tjänsterna i den inledande fasen av integrationen av invandrare ingår även bedömning av kunnande och behovet av integrationstjänster, en integrationsplan, en flerspråkig samhällsorientering, utbildning och andra tjänster som främjar integration och sysselsättning.</p> <p>Helhetsreformen av integrationslagen anknyter till reformen av AN-tjänsterna. Kommunerna har i och med AN24- och KOTO24-reformerna helhetsansvaret för främjande av integration.</p> <p>I Kyrksläotts kommun finns en fungerande struktur för genomförande av de uppgifter som integrationslagen förutsätter, och antalet kunder har ökat avsevärt. Eftersom antalet kunder i Sjundea kommun är mindre är det ändamålsenligt att kommunerna samarbetar i fråga om ordnande av integrationsfrämjande tjänster. Kommunerna har förhandlat om ett samarbetsavtal som föreläggs de behöriga förtroendeorganen i båda kommunerna för beslutsfattande. Avsikten är att avtalet träder i kraft 1.1.2025.</p>